strise suseestiiiiatione, Jiujiis fei proposito loriga al-

lernahal deliberaiione. Sed taftdem hujus hsesilatip-
nis amfractus iniperaiore anlicipanie, omnis illius

concionisconsessusiri 'suffragium'luijusmodi assurgii,
acclamaHtque cimcli : fegitime oporlere, iam ipsain

quam cjus posieritalera eodem quo et ipseservitiiUs
jugo succumbere. Addunf nihiloriiirius prseseniis
cbmpaclionis decietum, Roriiani imperii majesiale
sanciium, nullo penitiis iii perpeluo jure solvendurii,
"maxime cum, in bene placito universalis papse, pro-

spectum vegelet sanctse seclesise.

S. HENRIGI PACTUM CUM BENEDICTO VIII.

(An. 1020, April.)

Aulhenticum «jus quod in a.rchiyo olim Vaiicano asservatum fuisse dieitur, haud amplius exstat, sed
primuni constitutionis exemp]ar in collectione canonum'Cardinalis Deiisdedit habelur; qiiareiransumpluni
auUientiCi, quod credebalur, in concilio Lugdunensi cpnlecluin, el a Rorgia in libro Breve Istoria ,dfildx>r
minio temporale detlasede aposlolica, append., pag. 40-43, iterura.expressura, repelere juvat. Gharta par
ctuiiLOtionianumpresso pede sequilur; ila nt pr-ficjpiieuiia senientia in codice Yaiicaiiol984 descripia (100)
ab illo recedal; unde idem de ulroque judiciiiin ferendiim est, Nota leniporis ih charta iaiiti*nioniehti
omitti minime poiei-at, ideoque auihenlicuin ad concilium Liigdiinense proyenisse liaud credenduni est.
Gseterum cum in cliarta de cdinmuialione prsedioruinAulhesna, Wieneringa eiWilinbacJi sermo sit, quam
;d.-8 Febr. a.i018iocum-habuisse constat, charlam coriventui poiissimiim imperaloris et papse Rabeiiber-
gensi, mense Aprilis a. 1020, assignaiidam credideris;xiii suffragalur, quod ex tesiibus Macelinus sive Me-
"ginhardus d. 2 Dec. a, 1018 iri episcopum Wirciburgensem promoltis esl, el Heriberlus Cotoniensis ar-
"chiepiscopus xvii Kal. Aprilisa. 1021 supremum diem clausit.

iri nomine Domin. Dei omhipoieritis Palris, et

Filii, et Spifilus saricli. Ego Heinricus Dei gratia
"imperalor auguslus spondeo alque promiilo, per hoc

pacliihf corifirmatioilis .nosfre, libi beato Pelro jirin.

cipi aposiolorurij eiclavigero regnicelorurii, et per
tevicario trio doirino Denediclo summo poniifici et
universaTipape, sicut a pfedecessoribus Veslris usque
nunc in potestale Yestra ac ditione ienuistis et dispo-
isrilsiis, civitatem Romanam Cum ducatusuo,et sub-

urbanis, atque viculisomnibus, et territoriis ejus,
montanis ac mariiiinis, iiloribus et portubus, seu

cuhclis civitatibus, castellis, Oppidis, ac viciilis Tu-

b scie pariibus, idest Portumi Ceniumcellas, Ceram,